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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om det Centrale Dna-profil-register, retsplejeloven, 

lov om registrering af køretøjer og lov om konkurrence- og forbrugerfor-

hold på telemarkedet (Gennemførelse af Prümafgørelsen om udveksling 

af oplysninger om dna-profiler, fingeraftryk og køretøjer m.v.) (L 77), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. april 

2008. 

 

 

 

Lene Espersen  

/ 

 Ole Hasselgaard 

 

Retsudvalget (2. samling)
L 77 - Svar på Spørgsmål 6
Offentligt            
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Spørgsmål nr. 6 af 17. april 2008 fra Folketingets Retsudvalg vedrø-

rende forslag til lov om ændring af lov om det Centrale Dna-profil-

register, retsplejeloven, lov om registrering af køretøjer og lov om 

konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet (Gennemførelse 

af Prümafgørelsen om udveksling af oplysninger om dna-profiler, 

fingeraftryk og køretøjer m.v.) (L 77): 

 

”Det fremgår bl.a. af ministerens svar på spørgsmål 4, at ”Det 

forventes endvidere, at der på det kommende rådsmøde den 

18. april 2008 vedrørende retlige og indre anliggender vil bli-

ve opnået politisk enighed om et bilag til den nævnte gen-

nemførelsesafgørelse. Bilaget indeholder yderligere bestem-

melser om den tekniske og administrative gennemførelse af 

Prümafgørelsen”. 

 

Vil ministeren redegøre nærmere for bilaget og eventuelt til-

sende kopi heraf til udvalget?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan som nævnt i det samlenotat, der blev sendt til ud-

valget den 3. april 2008 vedrørende sager, der forventedes behandlet på 

rådsmødet den 18. april 2008 vedrørende retlige og indre anliggender, 

oplyse, at udkastet til det nævnte bilag til den rådsafgørelse, der blev ved-

taget på rådsmødet den 8.-9. november 2007 (gennemførelsesafgørelsen), 

indeholder yderligere bestemmelser om den tekniske og administrative 

gennemførelse af Prümafgørelsen. 

 

Bilaget indeholder således tekniske specifikationer om de IT-løsninger, 

der skal til, for at den elektroniske udveksling af DNA-oplysninger, fin-

geraftryksoplysninger og oplysninger fra køretøjsregistre, som følger af 

Prümafgørelsen, kommer til at fungere. 

 

Derudover indeholder bilaget bestemmelser om, hvordan den evaluering 

af dataudvekslingen, som er forudsat i Prümafgørelsen og gennemførel-

sesafgørelsen, skal finde sted. 

 

Justitsministeriet oplyste den 9. april 2008 i svaret på udvalgets spørgs-

mål nr. 2 vedrørende lovforslaget, at det forventedes, at der på rådsmødet 

den 18. april 2008 vedrørende retlige og indre anliggender ville blive op-

nået politisk enighed om bilaget.  

 



 

  3 

Sagen blev imidlertid taget af dagsordenen forud for mødet. Der er såle-

des endnu ikke opnået politisk enighed om bilaget.  

 

Bilaget vedlægges til udvalgets orientering. 


